2019年度 第 5回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：2019年 8月27日（火）13：00～13：45

開催場所：東京病院 大会議室

出席委員：松井弘稔、古川宏、永井英明、椎名盟子、鈴川真穂、伊藤郁乃、小野瀬友子、

稲生和彦、山田賢二、坂本秀宣、阿久津七光、中島修平、木戸宜子

新規申請

1. No.452（190027）呼吸器内科 赤司 俊介

研究課題名 高流量鼻カニューレ酸素療法と標準的酸素療法とのCO2ナルコー

シス患者における有効性についての比較検討

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

2. No.453（190028）呼吸器内科 武田 啓太

研究課題名 肺Mycobacteroides abscessus complex症患者における治療予後に

影響を与える因子を探索する後ろ向き症例集積研究

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

代理審査依頼書

1. No.409（190029）呼吸器内科 鈴川 真穂

研究課題名 フェノタイプ ・エンドタイプに着目した本邦の喘息患者における3

年間予後の検討

医療法人社団俊和会 寺田病院

医療法人社団仁友会 仁友クリニック

代理審査依頼書による当該研究の実施可否の審議

審査結果：条件付承認